Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	27.04.2010
	№
	110-37-271-10

	г. Саянск

	О проведении аукциона по продаже объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994г. № 51-ФЗ (в действующей редакции), с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции), Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. № 585 «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» (в действующей редакции), пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 4, подпунктом 3 пункта 2 статьи 37 Устава муниципального образования «город Саянск», на основании Решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.08.2009г. №051-14-103 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2010 году» (в действующей редакции),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» провести аукцион по продаже объектов муниципальной собственности,
	№  лота
	Наименование объекта
	Адрес
	Начальная цена лота

	1
	Нежилое помещение площадью 60,1 кв.м., расположенное на первом этаже кирпичного жилого пятиэтажного дома.
	г. Саянск, микрорайон Центральный, 21
	1262000 рублей (Без учета НДС)

	2
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже кирпичной вставки жилого пятиэтажного панельного дома S – 114.3 кв.м.
	Микрорайон Юбилейный, дом 62
	2400300 рублей (Без учета НДС)

2.Выдать необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты).

3.Обеспечить прием заявок от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений.

4.Проверять правильность оформления документов, представленных претендентами.

5. Подготовить проект договора купли-продажи объектов муниципальной собственности.

6. Аукцион провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене объектов муниципальной собственности.
7. Установить величину повышения цены («шаг аукциона»), в сумме 5% от величины начальной цены продажи за лот.
8. Заключить с претендентами договоры о задатке.
9. Установить размер задатка на участие в аукционе по продаже объектов муниципальной собственности, в сумме 20% от величины начальной цены продажи за лот.
10. Победителями аукциона признать лица, предложившие наиболее высокие цены объектов муниципальной собственности, при соблюдении условий аукциона и заключить с ними договоры купли-продажи.
11. Оплата стоимости заключения договоров купли-продажи объектов муниципальной собственности, за минусом внесенного задатка, перечисляется не позднее пятидневного срока со дня подписания протокола
12. Договоры купли-продажи объектов муниципальной собственности подлежат заключению с победителями аукциона не позднее десятидневного  срока после подписания протокола и внесения в местный бюджет в полном объеме цен объектов муниципальной собственности по итогам аукциона.

13. Извещение о проведении аукциона по продаже объектов муниципальной собственности, указанных в пункте 1 настоящего постановления, включая проект договора, опубликовать в газете «Саянские зори», а также на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет (www.admsayansk.ru.).

14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа Перкова Ю.С.
Мэр городского округа                                                    М.Н. Щеглов
А.С. Горелов
5 16 66
СОГЛАСОВАНО:
Зам. мэра городского округа

      Ю.С. Перков
____________________

Дата

Руководитель аппарата –

управляющий делами                                                                                       М.В.Павлова

____________________

Дата

Начальник отдела

правовой работы
                               Н.И. Брода

____________________

Дата

Председатель МУ «Комитет по управлению

имуществом и земельным отношениям

администрации муниципального

образования «город Саянск»                                                                            Л.Г.Новиков

____________________

Дата
РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

1 экз. - в комитет по архитектуре

1 экз. - в отдел правовой работы

2 экз. - в комитете по управлению имуществом и земельным отношениям

_____________________________________________________________________________

5 экз.

Электронная версия постановления соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист 1 категории по арендным отношениям

и продаже муниципального имущества                                                         А.С. Горелов